



## Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Lesznie

ul. Łaziebna 14 64-100 Leszno,  
Polska

tel. +48 665 002 360

e-mail: [utw.leszno@interia.pl](mailto:utw.leszno@interia.pl)

<https://www.utw.leszno.pl/>

### **Zdobywamy wiedzę, żyjemy aktywnie i wciąż jesteśmy młodzi.**

Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Lesznie w bieżącym roku obchodzi jubileusz 25 lecia powstania, jest jednym z najdłużej działającym w Wielkopolsce. Edukację i poszerzanie wiedzy naszych 300 słuchaczy realizujemy w formie licznych wykładów, prelekcji i spotkań. Aktywnie uczestniczymy w wielu imprezach i festynach sportowych. W naszym Uniwersytecie działa 20 sekcji tematycznych. Słuchacze swoje zainteresowania realizują w sekcjach artystycznych: malarska, fotograficzna, rękodzieła artystycznego, taneczna, literacka oraz sekcjach sportowych: brydż, bowling, bule, tenis stołowy, szachy, speed-ball, aerobik, gimnastyka, joga, rowerowa. Aktywnie działają Klub Podróżnika, Klub Olimpijski oraz Klub Aktywnego Seniora. Mocną stroną naszej działalności jest sekcja informatyczna. Każdego roku organizujemy dla naszych słuchaczy kilka wycieczek na terenie naszego kraju a także zwiedzamy państwa Europy, nawet na odległych jej krańcach, od Lizbony do Tirany.

Jeżeli jesteście Państwo zainteresowani tym co się dzieje w Naszym Uniwersytecie to zapraszamy do bieżącego śledzenia zapisów na naszej stronie [www.utw.leszno.pl](http://www.utw.leszno.pl)

W tym 25 roku działalności postanowiliśmy zrobić kolejny krok do przodu i sprawdzić się w realizacji projektu Unii Europejskiej w obszarze „Szkolenie dorosłych”.

#### **Jak to się zaczęło?**

Grupa liderów naszego Uniwersytetu uczestniczyła w kilku szkoleniach, które zorganizowała Ogólnopolska Federacja Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Nowym Sączu. Program szkoleń obejmował między innymi zagadnienia pozyskiwania środków na realizację celów Uniwersytetów w tym możliwość uczestnictwa w programach Narodowej Agencji Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności.

Zapoznaliśmy się z szeroką informacją o działalności Narodowej Agencji Erasmus+ i przyjętym przez Komisję Europejską priorytetem „Edukacja Dorosłych”. W lutym ubiegłego roku złożyliśmy wniosek aplikując w konkursie a w maju Agencja poinformowała nasz Uniwersytet o pozytywnej ocenie i



Współfinansowane przez  
Unię Europejską

przyznaniu środków na realizację projektu pt.: „Nauka, doświadczenie, innowacja - rozwój UTW w Lesznie poprzez udział w zagranicznej mobilności” (2022-1-PL01-KA122-ADU-000074310).

Aplikując do projektu wyznaczyliśmy sobie cele, które chcemy zrealizować :

- rozwój umiejętności kadry Uniwersytetu w Lesznie poprzez poznanie innowacyjnych metod kształcenia osób dorosłych w ramach udziału w zagranicznym kursie i przeniesienie ich na grunt prowadzonych zajęć,
- rozwój umiejętności językowych kadry Uniwersytetu poprzez udział w mobilności zorganizowanej z zagranicznym partnerem,
- rozwój umiejętności zarządzania projektami o skali międzynarodowej,
- poszerzenie działalności Uniwersytetu w Lesznie o realizację projektu z partnerem zagranicznym.

Wsparciem w ramach projektu zostanie objętych 22 członków naszego Uniwersytetu, którzy wyjadą na mobilność do Grecji i wezmą udział w 10 dniowym kursie „Poznanie i adaptacja innowacyjnych metod kształcenia nieformalnego osób dorosłych w kontekście rozwoju sekcji artystycznych, sportowych, komputerowych, rehabilitacyjnych, językowych i podróźniczych w działalności UTW”. Kurs obejmuje 10 tematów ściśle powiązanych z sekcjami prowadzonymi w UTW. Uczestnicy kursu oprócz poznania konkretnych technik, narzędzi, nauczą się jak je wykorzystywać do prowadzenia zajęć i jak je wprowadzić do codziennej pracy UTW. Zwiększą także kwalifikacje językowe, poznają słownictwo związane z prowadzonymi sekcjami w języku angielskim.

Partnerem jest firma EUROPEAN CENTER IN TRAINING FOR EMPLOYMENT z siedzibą w Grecji na Krecie w miejscowości Rethymno. Firma ECTE jest certyfikowanym przez Ministerstwo Edukacji centrum kształcenia ustawicznego. Organizacja ma bogate doświadczenie w zakresie realizacji europejskich programów szkoleniowych. Uczestnicy po zakończeniu kursu otrzymają dokument Europass oraz certyfikat potwierdzający zdobyte kwalifikacje.

Przed wyjazdem uczestnicy wezmą udział w dodatkowych zajęciach przygotowujących do wyjazdu - językowych oraz pedagogicznych. Uczestnikom zostaną zapewnione bilety lotnicze, transfer na lotnisko, ubezpieczenie, zakwaterowanie, wyżywienie oraz ciekawy program kulturowy. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską.

Mając na uwadze skrupulatne wykonanie poszczególnych zadań i czynności związanych z realizacją projektu Zarząd UTW wyznaczył koordynatora projektu, który uczestniczył w szkoleniu zorganizowanym na początku września ub. r. przez Narodową Agencję Erasmus+.

Koordynator projektu powołał zespół zarządzający projektem, który intensywnie rozpoczął pracę od początku października ub.r.



Poniżej zamieszczone zdjęcie przedstawia nasz zespół, sami specjaliści : Ela ,Kryisia, Wanda, Marek i Andrzej.



Realizację projektu podzieliliśmy na zadania jakie należy wykonać przed wyjazdem, w trakcie mobilności i te po powrocie, związane ewaluacją projektu. W pierwszej kolejności rozpisaliśmy zadania i czynności które są do wykonania przed wyjazdem na mobilność i rozpoczęliśmy konsekwentną ich realizację:

- wyznaczyliśmy pomieszczenie na biuro projektu,
- na stronie internetowej UTW utworzyliśmy zakładkę Erasmus+,
- wprowadziliśmy dyżury pełnione w biurze projektu przez członków zespołu,
- otworzyliśmy rachunek bankowy do obsługi finansowej projektu,
- przyjęliśmy zasadę, że wszystkie informacje o realizacji są jawne i będą zamieszczane na stronie internetowej UTW „Aktualności” i w zakładce Erasmus+,

Ważnym etapem realizacji projektu było przeprowadzenie rekrutacji członków naszego Uniwersytetu i zakwalifikowanie osób do wzięcia udziału w mobilności. Zespół zarządzający projektem przygotował projekt regulaminu rekrutacji oraz formularz zgłoszeniowy uczestnika rekrutacji. Dokumenty te zostały zatwierdzone na kolejnym spotkaniu zespołu. Koordynator projektu powołał dwuosobową komisję, która przeprowadziła czynności związane z zakwalifikowaniem osób do wzięcia udziału w projekcie. Wszystkie dokumenty związane z rekrutacją oraz lista osób zakwalifikowanych do





udziału w projekcie zostały zamieszczone na stronie internetowej UTW. Rekrutację zakończono w połowie grudnia ub.r. Nie było odwołań od ustaleń komisji rekrutacyjnej.

W grudniu ub.r. koordynator projektu udzielił wywiadu dziennikarce miejscowego tygodnika „ABC”. Przedstawił tematykę projektu, cele jakie wyznaczył sobie UTW przystępując do projektu oraz plan ewaluacji projektu wśród innych organizacji pozarządowych. Artykuł pt. „Zdobywają wiedzę i co najważniejsze, chcą się z nią podzielić” ukazał się noworocznym wydaniu tygodnika, jednocześnie jest dostępny na platformie internetowej „Leszno 24” [https://leszno24.pl/pl/651\\_artykuly-sponsorowane/56788\\_zdobywaja-wiedze-i-co-najwazniejsze-chca-sie-nia-dzielic-.html](https://leszno24.pl/pl/651_artykuly-sponsorowane/56788_zdobywaja-wiedze-i-co-najwazniejsze-chca-sie-nia-dzielic-.html)

Również w grudniu ub.r. koordynator projektu spotkał się z Pełnomocnikiem Prezydenta Leszna do Spraw Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Omówiono sposób ewaluacji realizowanego projektu wśród leszczyńskich seniorów.

Jeszcze w grudniu ub.r. zespół zarządzający projektem zorganizował spotkanie z osobami zakwalifikowanymi do udziału w projekcie. Przedstawiono uczestnikom mobilności cele jakie mamy zrealizować, omówiliśmy czynności związane ze wsparciem organizacyjnym, językowym, kulturowym i pedagogicznym. Zarząd UTW podpisał z uczestnikami mobilności stosowne umowy cywilno-prawne.

W styczniu br. koordynator projektu uczestniczył w corocznym spotkaniu z liderami Uniwersytetu. Brał w nim udział Zarząd, członkowie Rady Słuchaczy i starostowie sekcji. Spotkanie było okazją do przedstawienia przyjętego do realizacji projektu Erasmus+. Zainteresowani uzyskali wyczerpujące wyjaśnienia na zadane pytania.

W ostatnich dniach stycznia br. zakupiliśmy bilety lotnicze na przelot do Chani i na powrót do Poznania. Udało nam się skoordynować daty mobilności z terminami pobytu u partnera przyjmującego jakie wynikają z projektu. Zaakceptowano korzystną ofertę jednego z przewoźników na przejazd na lotnisko i powrót do Leszna.

Uczestnicy mobilności zostali ubezpieczeni. Zawarta polisa obejmuje koszty leczenia, również chorób przewlekłych, skutki nieszczęśliwych wypadków, odpowiedzialność cywilną oraz bagaż.

Rozpoczęliśmy realizację zadań polegających na przygotowaniu uczestników mobilności do wyjazdu na szkolenie. Wspólnie z Fundacją Centrum Aktywności Twórczej zorganizowaliśmy warsztaty „Grecja- kultura, tradycja, życie codzienne Greków”. Fundacja w ten sposób między innymi realizowała swój program w ramach Erasmus+. W warsztatach uczestniczyli wolontariusze z Grecji, Mołdawii, Gruzji, Hiszpanii i Brazylii. Oczywiście językiem porozumiewania się był język angielski. Poszczególni wolontariusze przygotowali kolejne bloki programowe.



Zajęcia prowadzone były w formie wspaniałej zabawy. Poznaliśmy ciekawe zabytki, tradycję i życie codzienne Greków, walory turystyczne Krety.



Wspólnie zatańczyliśmy zorbę i nauczyliśmy się kilku podstawowych zwrotów w języku greckim.



Współfinansowane przez  
Unię Europejską



Pięciogodzinne warsztaty zakończył seans medytacji, którego góru był wolontariusz z Brazylii. Szersza informacja o warsztatach ukaże się na blogu platformy EPALE.



Podzieleni na dwie grupy, przystąpiliśmy do realizacji wsparcia językowego. Prowadzący zajęcia bardzo szybko nawiązali bliski kontakt z nami seniorami. Hitem okazały się nowoczesne, dotychczas nie znane nam techniki nauczania. Szerzej na ich temat możecie dowiedzieć się śledząc bloga na platformie EPALE.

Dalsze informacje o pracach przed wylotem na mobilność w najbliższym czasie. Do wylotu pierwszej grupy pozostały 30 dni.

Andrzej Pawlicki



Współfinansowane przez  
Unię Europejską